
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 106 del 17/11/2017

OGGETTO:  VARIAZIONE  DI  P.E.G.  2017/2019  A  SEGUITO  DELLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE 
COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART. 175, COMMA 
5 BIS LETT. E-BIS - D. LGS. N. 267/2000)" PROPOSTA N. 509 DEL 11.11.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno diciassette del mese di  novembre  alle ore 
12:30 nel Palazzo comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, a seguito di inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 106 del  17/11/2017

OGGETTO:  VARIAZIONE  DI  P.E.G.  2017/2019  A  SEGUITO  DELLA 
DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  AD  OGGETTO  "VARIAZIONE 
COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART. 175, COMMA 
5 BIS LETT. E-BIS - D. LGS. N. 267/2000)" PROPOSTA N. 509 DEL 11.11.2017

La GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28.03.2017 immediatamente esecutiva, 
ad oggetto:  “Approvazione bilancio  2017/2019 ed allegati-nota  di  aggiornamento  al  D.U.P. 
2017/2019”, e s.m.i.;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  48  del  28.04.2017,  immediatamente 
esecutiva,  ad  oggetto:  “Esame  ed  approvazione  del  Piano  della  performance  e  del  Piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2017”;

Vista  la  proposta  di  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  509 del  11.11.2017, ad oggetto 
"VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART.  175, 
COMMA 5 BIS LETT. E-BIS - D. LGS. N. 267/2000)";

Visti gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Ritenuto di conseguenza necessario, visti gli atti sopraccitati, aggiornare le dotazioni finanziarie 
assegnate  con  il  PEG  FINANZIARIO  2017-2019  -  ai  Responsabili  di  area,  come  risulta 
dall'allegato A per la gestione di competenza e dall'allegato B per la gestione di cassa;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio ai sensi 
dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000, n.267;

Dato atto che il  controllo di  regolarità amministrativa e contabile di  cui  all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri e visti che lo compongono;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

- per  le  motivazioni  citate  in  premessa  di  apportare  le  variazioni  al  P.E.G.  finanziario 
2017/2019,  al  fine  di  aggiornare  gli  stanziamenti  dei  capitoli  attribuiti  ai  Responsabili  di 
servizio, come indicato nell'allegato A per la gestione di competenza e nell'allegato B per la 
gestione di cassa, parti integranti della presente deliberazione;

-di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 33 del 17.11.2017

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


